CENTRUM .
C DV DOPRAVNIHO @ &
VYZKUMU o

DOPRAVA PRO
BUDOUCNOST

Aktudlni stav ¢isté mobility v CR a EU

9. rocnik Konference cCisté mobility

Ing. Lukas Kadula

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.
18. 5. 2023, Senohraby



Q.
Nez zacheme...

Vysveétlivky k jednotlivym zkratkam paliv: (it (DV5ie nouncr - smmsTy - vozDLa - STANGE © WAPY PROVEKTY ~  KONTAKT
BEV (Battery Electric Vehicles) - bateriova elektricka _ R

Podet registrovanych BE.\,I vozidel v jednotlivych Pocet registm\;ain%’(zh P:if vozidel v Pocet reg!si;z\z?:?:h F[Casl/ vozidel v
PHEV (Plug-in Hybrid Electric Vehicles) - plug-in hybridni o e e
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LNG (Liquefied Natural Gas) - zkapalneny zemni plyn @i - o, @i
Poéet registrovanych LPG vozidel v jednotlivych Potet registrovanych CNG vozidel v Polet registrovanych LNG vozidel v

LPG (Liquefied Petroleum Gas) - zkapalneny ropny plyn s jednotivie e fednotivich i
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Pozndmbka ke kartogramim: Pokud neni v mapé zobrazena Zadna hodnota (celd mapa je v jednom odstinu Sedé), zobrazuje se v mapé po najeti my3i na konkrétni kraj
&iselny kéd mapového podkladu daného kraje, nikoliv poéet vozidel.

I Vysvétlivky k jednotlivym zkratkdm paliv:

BEV (Battery Electric Vehicles) - bateriova elektricka

PHEV** (Plug-in Hybrid Electric Vehicles) - plug-in hybridni I CE N T R U M .

FCEV (Fuel Cell Electric Vehicle) - elektricks s palivovymi &isnky DOPRAVNIHO
I CNG (Compressed Natural Gas)- stlaceny zemni plyn VYZK U M U

LNG (Liquefied Matural Gas) - zkapalnény zemni plyn
LPG (Liquefied Petroleum Gas) - zkapalnény ropny plyn

* Za €istd vorzidla jsou povaZovana vozidla definovana v rdmci Narodniho akénihe planu éisté mobility.
** ZjiEténo na zakladé registradni znadky "Ebocod”.
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Vozidlovy park zemi Evropské unie

Cesko (15,6 let) ma po Recku (17,0 let) a Estonsku (16,8 let) tieti nejstarsi vozidlovy park v zemich EU

2017 2012 Average age
ﬁ 2021 2020 2019 2018 (=5 years) 2016 2015 2014 2013 (5-10vyears)  >10years Total  (inyears)
Austria 222,231 235,790 316,256 331,834 350,498 328,360 301,776 284,931 286,529 292670 2182961 57133836 8.7
Belgium 371,754 410,607 507,790 494,432 449,744 402,609 341,255 310,960 292,251 273132 1,997,148 5,851,682 95
Croatia 36,172 35292 52,757 59,036 63,348 70,214 £9,921 69,739 63,827 65945 1208101  1,794352 13.0
Cyprus 10,463 10,325 14,242 18,283 5013 - - - - (120011 392,019 592,156 -
Czech Republic - - - - (1,004,292) - - - - (1024013) 4174820 6,293,125 156
Denmark 171,483 180,737 186,718 193,072 203711 198,190 188,683 169977 163,312 149,543 976,434 2,781,860 8.5
Estonia 21,018 17,250 25,112 26,806 27,859 26,402 25,630 25,888 25,075 26,687 578,209 825,936 16.8
Finland 95,173 97,209 117,597 128,741 135,894 137,161 126,081 118,189 114,195 119,695 1565414  2,755349 126
France 1623750 1687573 2287003 2222020 2166623 1898854  1B29,655 1680200 1,602,050 1754006 19885767 38738500 10.5
S I ovens ko ( 14 ) 3 I et) Germany 2476735 2724713 3450003 3713056 3016404 2,890,347 2686006 2468360  2,327.781 2,352,542 21,033851 48540878 10.1
, Greece 100,329 80,063 112,102 100,719 B5,524 76,688 73,683 133,032 56,426 56,133 4533450 5,408,149 17.0
M a d ars ko ( 14’ 5 I et) Hungary 90,004 98,721 130,327 121,004 113,820 104,461 101,361 96,848 94,246 103,736 2962956 4,017,574 145
Ireland 102,961 89,978 124,603 148,195 174,530 199,463 178,869 151,894 126,189 128,666 841131 2,266,479 8.8
P I k ( 1 4 5 I t) Italy 1,600,098 1484385 2030802 1975889 1998215 1838536  1,565739 1322246 1234916 1282856 23,489,041 39,822,723 122
OISKO ) e Latvia 13,673 12,168 16,487 16,431 18,377 17,485 17,769 18,647 18,720 22,650 585,405 757,821 150
)4 Lithuania 23,346 19,059 26,214 26,540 30,697 31,201 33,690 32,272 34,961 40,137 1028129 1,326,246 146
Ce S kO ( 1 5 ) 6 I et) Luxembourg 43,608 44,473 50,526 42,866 36,029 30,489 24,497 23,134 18,681 17,567 111,431 443,301 76
Netherlands 338,677 408,906 524950 532,083 498,577 455,088 481,752 439,264 457,365 518121 4,487,494 9,142,277 1.4
Poland 436,514 404,869 538,098 540,725 537,633 516,138 504,183 490,891 499,363 563260 20,838130 25,869,804 145
Portugal 138,825 145,976 226,199 240,758 252,736 250,171 241,654 200,476 161,081 142,169 3409955  5410,000 135
E k z - ( 12 0 I t) Romania 121,208 126,351 161,562 130,919 105,083 94,919 B1,162 70172 57,710 66436 6505517 7,611,030 151
vro ps a unie ) e Slovakia 70,558 71,247 97,635 99,252 105,361 104,800 07,682 91,837 85,952 94,035 1727293 2,645,652 143
Slovenia 37,513 36,067 52,038 60,164 68,008 69,703 66,286 57,667 54,664 57,325 643,112 1,202,547 1.0
Spain 834,211 793648 1731217 1202293  1,135939 1,067,084 966,664 797,724 660,877 625913 16129212 25,344,776 135
s , e Sweden 219,652 261,102 306,201 284,802 310,025 326,997 297,458 265,988 232,619 227,715 2254191 4,986,750 10.4

Pozn. jednd se o data k osobnim automobiliim e
EUROPEAN UNION 12.0

zdroj: ACEA. Report — Vehicles in use, Europe 2023

www.cistadoprava.cz




Podil registraci osobnich elektrickych vozidel v EU

Cesko ma po Slovensku nejnizsi podil registraci novych osobnich elektrickych vozidel

A CISTA
@ DOPRAVA

EVEDSKO Zemé BEW PHEV

EINSKO SVEDSKO 1132% 1399%

LUCEMBURSKC | 10,36% 8.01%

MIZOZEMSKD 13.84% 428%

FINSKO 595% 10,27 %

BELGIE DAMNSKO 7A7% 7.72%

LUCEMBURSKO MEMECKD B42% 3533%

PORTUGALSKO 16,09 % FORTUGALSKD 510% 320%

RAKOUSKD BELGIE 376% 648%

FRAMCIE IREKOD 587% 344%

) IRSKOD ®BEY @ PHEV RAKOUSKD 654% 257%

MEMECKD FRAMCIE 544% 360%

LOTYSSKO MADARSKO 220% 198%

SPANELSKO 4,45 % SPANELSKO 156% 2,22%

SLOVINSKO m CHORVATSKO 257% 111%

MADARSKO : — ITALIE 176% 189%

RECKO ! RECKD 118% 226%

RUMUNSKO RUMUNSKD 3,23% 0,09%

ITALIE LOTYS5KO 236% 063%

KYPR KYER 142%  1,11%

ESTOMNSKDO i L SLOVINSKO 208% 039%

BULHARSKO LITVA 178% 040%

CHORVATSKO POLSKO 096% 0,98 %

LITVA BULHARSKO 158% 0,28%

POLSKO % ESTONSKO 1,20% 0,57 %

CESKA REPUBLIKA EE h CESKA REPUBLIKA | 091% 077%

SLOVEMNSKO SLOVENSKD 080% 0,76%
Pozn. Q1 2023 ( graf), 2017-2022 (tabulka) zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovd data: ACEA

www.cistadoprava.cz




Podil registraci osobnich elektrickych vozidel v CR a EU

Cesko je v podilu novych osobnich elektrickych vozidel cca 3-4 roky za priimérem zemi EU

2,05 %
2,0 %
181 % Rok  BEV FHEWV

1.80 %

1,5 % 2017 | 0,14 %
2018 | 0,27% 0,11%
0% 2019 | 0,30% 0,19 %
2020 | 1,61% 097 %
. 2021 | 130% 1.81%
' 027 % 30,7 2022 [ 205% 180%
—_— 011% : 2023 | 237% 2,20 %
0,0 % 0,14 %
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
15 %

12,14 %

e Rok  BEY PHEV
10°% 9,059 945 % 2017 | 067% 0,68%
\ 2018 | 1,05% 0,84 %

s 2019 | 192% 1,08%
T 2020 | 543% 511%

5%
2021 | 9,05% 891%
2022 (1214% 945%
2023 [12711% 7,14 %
0o 067%
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovad data: ACEA, stav k 31. 3. 2023



% SHARE | 2021 ) v ‘
n CISTA
Battery  Plugin  Hybrid Natural l‘ DORRAA

ﬁ Petrol Diesel  electric hybrid  electric gas LPG Other Unknown
4 Austria 428%  52.9% 1.5% 0.0% 27%  0.1% 0.1% 0.0% 0.0%
Ev ro p S ky ko n t ext Belgium 51.7%  42.8% 0.9% 2.0% 17%  03% 0.3% 0.0% 0.3%
Croatia 40.0%  55.5% 0.2% 0.1% 08%  0.0% 3.4% 0.0% 0.0%
, . . , , Cyprus 755%  21.9% 0.1% 0.0% 24%  0.0% 0.0% 0.1% 0.0%
Podily dle paliv ve vozidlovych parcich
Denmark 649%  28.6% 2.4% 2.8% 13%  0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
P d 'I b 4 h B EV. Estonia 56.0%  40.9% 0.3% 0.0% 24%  0.3% 0.0% 0.0% 0.0%
o I y oso n IC * Finland 68.4%  27.3% 0.8% 2.8% 00%  0.5% 0.0% 0.2% 0.0%
v , . France 401%  55.2% 1.0% 0.8% 25%  05% 0.0% 0.0% 0.0%
- CeS ka re p u b I | ka O’ 1 % Germany 639%  305%  13%  12%  23% 02%  07%  00%  0.0%
Greece 90.1% 8.6% 0.0% 0.0% 0.6% 0.1% 0.0% 0.0% 0.5%
S I k O 1 (y Hungary 64.2%  31.7% 0.5% 0.5% 24%  0.1% 0.7% 0.0% 0.0%
- Ove n S O ) o Ireland 36.8%  57.2% 0.9% 0.8% 40%  0.0% 0.0% 0.3% 0.0%
Italy 447%  42.9% 0.3% 0.0% 26%  2.5% 7.0% 0.0% 0.0%
- PO I S ko O’ 1 % Latvia 329%  650% 0.3% 0.0% 07%  0.0% 0.1% 0.1% 0.8%
Lithuania 25.2% 67.8% 0.3% 0.1% 3.0% 0.0% 0.2% 0.4% 3.0%
! (o) Luxembourg 43.4% 49.0% 1.9% 1.9% 3.7% 0.0% 0.0% 0.1% 0.0%
= M a d a rS kO O ) 5 /0 Netherlands 795%  11.1% 2.8% 1.5% 39%  0.1% 1.1% 0.0% 0.0%
Poland 447%  39.9% 0.1% 0.1% 17%  00%  13.4% 0.0% 0.1%
Portugal 36.8%  59.1% 0.8% 0.9% 1.5%  0.0% 0.0% 1.0% 0.0%
Romania 48.7% 49.5% 0.2% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.5%
, - o Slovakia 505%  44.0% 0.1% 0.1% 13%  0.1% 1.9% 0.0% 1.9%
= Ev ro ps ka u n I e 0’ 8 /o Slovenia 46.5% 51.1% 0.4% 0.1% 1.2% 0.0% 0.5% 0.0% 0.1%
Spain 39.5%  56.9% 0.3% 0.3% 27%  01% 0.3% 0.0% 0.0%
Sweden 518%  34.6% 2.2% 3.8% 31%  08% 0.0% 3.7% 0.0%

VEHICLES EUROPEAN UNION
N k 1 6 2 (y Iceland 50.0%  341%  46%  66%  40% 07%  00%  00%  0.0%
- o rs o ’ o Norway 31.2%  414%  16.2% 6.3% 49%  0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Switzerland 64.7%  29.1% 1.5% 0.0% 44%  0.2% 0.0% 0.1% 0.0%
United Kingdom 585%  36.1% 1.3% 0.9% 30%  0.0% 0.0% 0.1% 0.0%

zdroj: ACEA. Report — Vehicles in use, Europe 2023

WWwWw.cistadoprava.cz



https://www.acea.auto/publication/report-vehicles-in-use-europe-2023/
https://www.acea.auto/publication/report-vehicles-in-use-europe-2023/

Vyvoj registraci elektrickych vozidel v EU

Elektrifikace se v EU (zatim) nejvice prosazuje v osobnich automobilech a autobusech

Palivo ®Benzin ® BEV ®HEV ® Nafta

Vyvoj podild registraci novych osobnich vozidel dle typu paliva
Ostatni ® PHEY

P CIsTA
@ DoPRAVA

60 %
P 57.82%
50% 47.53%
E
= 39,55 %
S 40% 35709
Z
= 3149% Py
T 30% 27 0n o
% 22,60 %
2 0% 20,49 %
S
£ 11,93 % 1923 % 12,14 %
9,05 % .
10 % X
573 % 543 % ——— e
1,92 % % 278% 298%
A
0% W
2018 2019 2020 2021 2022

Vyvoj podild registraci novych lehkych uzitkovych vozidel dle typu paliva

Palivo ®DIESEL ®EV ®HEYV ® NGV, LPG, EB5 ® PETROL

’ CISTA
i DOPRAVA

100 % .
92,86 % 9238 % 90,16 %
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Vyvoj podild registraci novych autobusi dle typu paliva

Palivo ® DIESEL ®EV ®#HEV ® NGV, LPG, E85 ® PETROL

Paodil vozidel dle typu paliva

Podil vozidel dle typu paliva

CISTA
DOPRAVA

A CisTA
3 DOPRAVA

50 % 67,28 %
40 %
20%
11,10 % 10,56 % 1275 %
613 % —10:35
425 % TS5T 10,30 % 210 %
op HESET—— 575 % 0,00 e
2018 2019 2020 2021 2022
Vyvoj padill registracl novych nakladnich vozidel dle typu paliva Q S,
Palivo ®DIESEL ®EV ® HEV # NGV, LPG, E85 ® PETROL
100 %  gaae 96 56 %
97.51% 95.46 % 95,87 %
80 %
60 %
40 %
20 %
- 024 % 0.42.% 0,45 % 058 %
0%
2018 2019 2020 2021 2022

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: ACEA

www.cistadoprava.cz



Q.
Registrace elektrickych vozidel v EU

Podily novych elektrickych vozidel dle kategorii v roce 2022

mEU m\V4 m CR
25,00% q4
2159% 7%
20,00%
15,00%
12,75%
11,56%
10,00%
5,14% 5,28%
5,00% 3, 85A 3, 44%
° 0,58% 0 0
0,00% - S 0,03% 0,05%
osobni vozidla autobusy lehka uzitkova vozidla nakladni vozidla

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: ACEA

www.cistadoprava.cz




Q.
Podily paliv ve vozidlovém parku CR kat. M1

V Ceské republice je registrovano 6,4+ mil. vozidel kat. M1
Benzinové a naftové motorizace tvori 97,4 %, plynové 2,0 %, elektrické 0,4 %, ostatni 0,2 %

Ceska republika

Hlavni mésto Praha
Stredocesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj
Moravskoslezsky kraj

Palivo

BENZIN 52,90% 56,90% 57,50% 58,19% 57,23% 57,50% 58,59% 59,66% 60,96% 55,62% 55,84% 58,17% 56,22% 59,64% 57,67%
NAFTA 44,31% 40,76% 40,60% 39,82% 40,97% 40,49% 39,04% 37,35% 36,21% 42,56% 41,59% 38,47% 40,98% 36,39% 39,77%
BEV 0,58% 0,38% 0,12% 0,12% 0,12% 0,13% 0,12% 0,14% 0,13% 0,12% 0,23% 0,14% 0,17% 0,15% 0,25%
PHEV 0,42% 0,16% 0,07% 0,05% 0,09% 0,07% 0,10% 0,12% 0,08% 0,08% 0,11% 0,07% 0,09% 0,09% 0,15%
FCEV 0,00 0,006 0,006 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
LPG 0,82% 1,40% 1,36% 1,44% 1,25% 1,50% 1,79% 2,38% 2,25% 1,34% 1,67% 2,58% 1,97% 3,11% 1,64%
CNG 0,64% 0,29% 0,27% 0,19% 0,18% 0,22% 0,23% 0,23% 0,27% 0,21% 0,38% 0,47% 0,43% 0,45% 0,36%

zdroj: CDV, zdrojova data: MD-CRV, stav k 31. 3. 2023

www.cistadoprava.cz



Kolik je v CR ,,Cistych” vozidel?

A CISTA
‘@ DOPRAVA

Kategorie vozidla  BEV CNG FCEV LNG LPG PHEV Celkem
=L 4 164 4164
2 L2 914 914
= L3 1204 1204
= L4 2 2
L] 12 12
= L6 554 554
= L7 453 453
= LA 1134 1134
= LB 16 16
2 LC 83 83
= LE 32 32
= M1 15984 22826 14 104 206 9762 152792
= M2 3 3
= M3 147 1777 2 1926
= N1 1034 4951 24 7 235 13 244
= N2 3 226 6 24 259
= N3 12 136 113 261
= ostatni 30 6 10 46

Celkem 25778 29922 14 143 111480 9762 177099

Vyvoj registraci vozidel dle typu paliva a roku posledni registrace

Palivo ®BEV ® CNG ®FCEV ®LPG ®PHEV ®Celkem

20 tis.

15 tis.

10 tis.

Podetwvozidel

5 tis.

0 tis.

10,2 tis. 10,9 tis

9.1 tis.

9,0 tis. E

9.1 tis,

7.3 tis. 6.0 5,6 tis. 5,2 tis. 2.8 tis. 3.9 tis.

5,5 tis.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Rok

Podily registrovanych vozidel dle typu paliva

Vozidlo ®MNove @0jets
100%

50%

Padil vazidel

0%
LPG CNG BEV PHEV

Druh paliva
Pozn.. Ojeté = vozidlo s opakovanou registraci
Nové = vozidlo s jedinou registraci v CR

6,1 tis.
e 3,6 tis.
-W.Stl‘:-.
. . . - 5.0 tis.
B o Fom |

A CISTA
Ll DOPRAVA
\

4,7 tis.

2022 2023

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: MD-CRV, stav k 31. 3. 2023



o
Vyvoj registraci plynovych vozidel kat. M1

V roce 2022 bylo registrovano 1 147 CNG (632 Skoda) a 5 735 LPG (3 767 Dacia) kat. M1
30 % plynovych vozidel kat. M1 registrovanych v roce 2022 bylo ojetych

Vyvoj registraci vozidel dle typu paliva a roku posledni registrace ?‘ CISTA
' DOPRAVA
Palivo ® CNG ® LPG ®Celkem
10 tis.
8,8 tis. o L
9,5 tis. .
) 7.8 s,
7.1 tis, — I 6,9 tis
w 6,1 tis. 1 Us. .
2 6,6 tis. 6,0 tis. 5,6 tis. 5.4 tis. /
g 5 tic. 5,2 tis. 4,5 tis.
@ 5,5 tis. 3.6 tis. :
5 - ' ) 5,7 tis.
o 6,0 tis. 2 8 tis. 3.9 tis.
-
b E— o]
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojovd data: MD-CRV, stav k 31. 3. 2023

www.cistadoprava.cz




o
Vyvoj registraci BEV kat. M1

V roce 2022 bylo registrovano 5 034 BEV kat. M1, z toho 1 256 ojetych, tj. 25 %
MeziroCni prirdstky v Q1 2023: nova +73 % vs. ojeta +114 %; podil ojetych: 28 %

Vyvoj poctu registrovanych vozidel P‘ Eg;ﬁﬁw
Vozidlo ®#MNove ®Qjeté @ Celkem

5.0 tis,

5 tis.

Q1

4 tis.

3.0 tis.

2,8 tis.

3 tis.

214 208

2018 2019

- 57 16 20

2 tis. 2014

Podet vaozidel

2015 2016 2017

1.8 tis.

2020 2021 2022 2023

. 0.9 tis. 1.1 tis.
1 tis. .
0.5 tis.

':12 tis, G,E tiS. D,S 'tiS.

0 tis.
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: MD-CRV, stav k 31. 3. 2023

www.cistadoprava.cz




Q.
Nové vs. ojeté BEV kat. M1

Znacka BEY skopa I S T
y=rw 0 1638
SKODA 3 266 vokswacen T
TESLA 2413 HyunDA! I T ®Nové ®0jets
evw I 71
:Efw’m” 1 ii_j’, MERCEDES-BENZ
NISSAN £
HYUNDAI 1169 kia EER NOVE
MISSAMN 287 PEUGEOT
AUDI TR
MERCEDES-BENZ | 661
FIAT 532 RENAULT
DACIA
REMNAULT 437 PORSCHE IEEN
PEUGEQT a15
AUDI 336
CITROEN 234
SMART 214
PORSCHE 203
DACIA 186 RENAULT
SMART T OJETE
MAZDA 166 PEUGEOT
Voo 165 cITrOEN Y
OPEL 121 MERCEDES-BENZ Y
JeblW 81
FORD 15 HYUNDAI
JAGUAR 102 AUD! S zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: MD-CRV, stav k 31. 3. 2023

www.cistadoprava.cz



A CISTA
@ DOPRAVA

Firemni vs. soukromeé BEV kat. M1

B SKODA
Znacka BEV TESLA
- VOLKSWAGEN
SKODA > 260 oy 3743
TESLA 2413 HYUNDA (23,44%) -
VOLKSWAGEN 1927 MERCEDES-BENZ NG
BMW 1537 NISSAN T ,
HYUNDAI | 1168 FREMN S
MISSAN 287 FIAT T ® osoba
MERCEDES-BENZ | 661 RENAULT (IEZE
FIAT 532 PEUGEOT TN
KIA 456 PORSCHE EE 12226 3
RENAULT 437 Vore oeem
PEUGECT 415
AUDI 336
CITROEM 234
SMART 214
PORSCHE 203 HYuNDAI I T
DACIA 186 FIAT =T
MAZDA 166 PEUGECT I T+
VOLVO 155 RENAULT SOUKROME
— 131 CITROEN TR
- s Kia I

SMART

MINI 103 MERCEDES-BENZ [HETH
JAGUAR 102 DACIA A zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: MD-CRV, stav k 31. 3. 2023
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Krajské registrace BEV kat. M1

Hlawni mésto Praha
Stiedodesky kraj
lihomoravsky kra)
Moravskoslezsky kraj

3.1 tis.

= Cechy vs. Morava

. S Znacka BEV Znacka BEV
Ustecky kra) 0,6 tis.

Zlinsky kraj EEES SKODA 2852  TESLA 601

Jihocesky kraj |IEEEED . pocet BEV vlastnictvi stav TESLA 1812 SKODA 414

Plzefisky kraj [T Kraj kat. M1 | firemni |soukromé| nové ojeté VOLKSWAGEN | 1605  VOLKSWAGEN | 322

Kralovéhradecky kra) | o4t | HI. m. Praha 6331 83% 17% 77% 239% BMW 1233 HYUMNDA 313

Olomoucky kraj St¥edocesky kraj 3109 75% 25% 80% 20% HYUNDAI 856 BMW 204

Pardubicky kraj VRS Jihomoravsky kraj 1512 75% 25% 73% 27% AT 663 NISSAN 224

Kraj Vysocina Moravskoslezsky kraj | 884 69% 31% 74% 26% MERCEDES-BENZ | 506~ RENAULT 11

Liberecky kraj I Ustecky kraj 596 75% 25% 74% 26% PAT 426 MERCEDES-BENZ | 155

Karlovarsky kra) [l Zlinsky krai 504 73% 27% 69% 31% <IA 350 PEUGEOT 122

Jihocesky kraj 476 70% 30% 76% 24% PEUGECT 292 FIAT 108

skt ks RENAULT 266 KIA 106

Plzensky kraj 465 67% 33% 72% 28% AUD 255 AUD a1

Kralovéhradecky kraj 445 70% 30% 69% 31% CITROEN 175 CITROEN =

Olomoucky kraj 442 68% 32% 75% 25% SMART 170 DACIA a4

Pardubicky kraj 363 69% 31% 77% 23% PORSCHE 162 MAZDA a4

Kraj Vysocina 353 68% 32% 74% 26% DACIA 142 SMART 44

Liberecky kraj 300 65% 35% 73% 27% VOLVYO 136 PORSCHE 41

Karlovarsky kraj 204 70% 30% 70% 30% MAZDA 122 JAGUAR 30

Ceska republika 15984 76% 24% 76% 24% OPEL 114 VOV 29

CR (mimo Prahu) 9653 72% 28% 75% 25% FORD 97 MINI 22

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: MD-CRV, stav k 31. 3. 2023
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Celkem vyrobeno BEV

Celkem vyrobeno PHEV

Vyroba vozidel 229 168

Vyroba osobnich elektrickych vozidel v Ceské republice

137 399

V obdobi 1/2020 — 4/2023 bylo v Ceské republice vyrobeno 366 567 osobnich EV.

Celkem vyrobeno BEV Celkem vyrobeno PHEV Celkem vyrobeno BEV Celkem vyrobeno PHEV
Podil vyrobenych osobnich vozidel v CR dle typu paliva ?‘ BOPRAVA Podil vyrobenych osobnich vozidel v CR dle typu paliva ?‘ e

— 0 mil. (5,53%) — 95 tis. (10,02%)

B4 tis. (6,77%)

Palivo
@ ®EBEV
HYUNDAI ® PHEV

® Ostatni

Palivo
@ BEV
sSKODA  TH
® Ostatni

2 mil. (91,45%) 797 tis. (83,21%)

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: AutoSAP, stav k 30. 4. 2023

www.cistadoprava.cz
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Vyroba osobnich elektrickych vozidel v Ceské republice

1-4/2023

SKODA

26 tis. (8,77%)

265 tis. (89,42%)

&

HYUNDAI

90 tis. (78,43%)

15 tis. (12,83%)

10 tis. {8,74%)

1-4/2020-2023

20 tis._

8 tis.
-
4 tis.
[ 4tis. |

2020 2021

2022

2023

Palivo
& BEV

¢ PHEV 877 %

[ 49 tis._

54 tis, 56 tis.

[ 72 tis.

2020 2021 2022 2023

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: AutoSAP, stav k 30. 4. 2023

www.cistadoprava.cz




Q.
Kolik je v EU verejnych dobijecich bodu?

V zemich EU bylo evidovano 498 504 verejnych dob. bodt, 89 % AC, 5 % DC a 6 % UFDC
V CR bylo evidovano 3 638 verfejnych dob. bodd, 72 % AC, 24 % DC a 4 % UFDC

= 62,7 % verejnych dobijecich bodu jen ve 3 zemich EU (EAFO)
" Nizozemsko 128 812, tj. 25,8 %
®" Francie97017,1.19,5%
= Némecko 86 552,tj.17,4 %

= V EU bylo registrovano 6,1 mil. novych osobnich EV (ACEA*)
= 6,7 osobnich BEV na 1 verejny dobijeci bod v EU (3,3 mil.)

= 5,6 osobnich PHEV na 1 verejny dobijeci bod v EU (2,8 mil.) t

= V CR bylo registrovano 24 tis. novych osobnich EV (ACEA*)
= 3,6 osobnich BEV na 1 vefejny dobijeci bod v CR (13 tis.)
= 3,1 osobnich PHEV na 1 vefejny dobijeci bod v CR (11 tis.)

*v obdobi 1/2017-3/2023 Zdrojovd data: Evropskad observator pro alternativni paliva [cit. 15. 5. 2023]

WWwWw.cistadoprava.cz




Verejna dobijeci infrastruktura v zemich EU

DC
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VDI: AC | DC | UFDC

VDI — verejnd dobijeci infrastruktura

AC — dobijeci body se stridavym proudem

DC — dobijeci body se stejnosmérnym proudem do 150 kW
UFDC - dobijeci body se stejnosmérnym proudem 150+ kW

CR:72% | 24 % | 4%

PL: 76 % | 20% | 4 %
HU:85% | 11% | 4 %

EU:89% | 5% | 6%

SK:74% | 20% | 6 % \|4
7N

NL:97% 1% |2%
FR:88% | 6% | 6 %
DE:83% | 5% | 12 %

62,7 %

¢ 2,6 %

(e

Zemé

Belgie
Bulharsko
Ceska republika
Dansko
Estonsko
Finsko
Francie
Chorvatsko
Irsko

Italie

Kypr

Litva
Lotyssko
Lucembursko
Madarsko
Malta
Némecko
Nizozemsko
Polsko
Portugalsko
Rakousko
Rumunsko
Recko
Slovensko
Slovinsko
Spanélsko
Svédsko

CISTA
DOPRAVA

Podil

6,1%
0,2%
0,7%
2,8%
0,1%
1,5%
19,5%
0,2%
0,5%
6,8%
0,0%
0,1%
0,1%
0,6%
0,7%
0,0%
17,4%
25,8%
0,8%
1,4%
3,6%
0,4%
0,2%
0,4%
0,3%
4,8%
5,1%

Zdroj vstupnich dat: EAFO, stav 05/2023; grafika: CDV + ternaryplot.com; stav k 15. 5. 2023

www.cistadoprava.cz
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Evidence Ministerstva primyslu a obchodu

Vefejné dobijeci stanice a body v CR (kumulativné) " C'5TA
' DOPRAVA
® Dobijeci body ® Dobijeci stanice
3000

TOP 10 nejvétsich provozovatell dobijecich stanic (dle po¢tu dobijecich boda)
-y 2643
=
‘5 2500 Teplarny Brno, as CEZ as.
= o . 91 (344%) 878 (33,22%) Provozovatel stanice
E Lidl Ceskagr;;z;k;q:%). e (EZ as.
= £KO-ENERGO PraZské energetika, a.s. p- X
— 2000 266 (10,..) ostatni : 2= 1875
3 ¢ EON Drive MINISTERSTVO
a @ SKO-ENERGO, s.ro. PRUMYSLU A OBCHODU
— Lidl Ceska republika v.o.s.
-2 1500 @ E| EKTRO-PROJEKCE
T 5.1.0. .1 2?8
5 Teplarny Brno, a.s.
7
- EON [_)rive @ MOL Ceské republika, s.r.o.
~; 1000 306 (11,58...) @ Olife Energy Net, a.s.
2 Prazska energetika, a.s. ®innogy Energo, s.r.o.
E . ; ostatni 307 (11,62%) 469 (17,74%)
0 ?‘ CISTA
o] ‘@ DOPRAVA
w500
w
Ky 284
o - 198

10 58 82 1Y e W 143
0 L e e e e w07
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

zdroj: cistadoprava.cz, zdrojova data: MPO, stav k 31. 12. 2022
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Spotieba elektfiny na verejnych dobijecich stanicich v CR

V roce 2022 bylo u tfech nejvétsich provozovateli VDB odebrano 8 700 MWh elektriny

Finalni data za rok 2022 MPO zpresni a zverejni na svém webu.

verejnych bodl BEV (M1+N1)

spotreba .. jednotkova .. jednotkova
(MWh) pocet| spotreba |pocet spotreba
(MWh) (MWh)

2017 1100 284 39 1493 0,737

2018 1430 30% 464 3,1 2510 68% 0,570

2019 2 350 64% 761 31 3725 48% 0,631

2020 3750 60% 1278 29 6693 80% 0,560

2021 4802 28% 1873 2,6 9946 49% 0,483

2022 8 700 81% 2643 3,3 15260 53% 0,570

A
[ |
o
IE,sMKugNﬁ!:IE-zITA E IHDR E MOBILITA e an

www.cistadoprava.cz

Drive

Primérny probéh BEV: cca 11 tis. km/rok

Prumérnd spotreba: cca 20 kWh/100 km,

tzn., Ze 1 vozidlo spotfebovalo 2,2 MWh elektriny
Vsechna registrovand BEV tak v roce 2022 spotrebovala
priblizné 33 572 MWh

Na verejnych dobijecich stanicich CEZ+PRE+E.ON tak
bylo v roce 2022 odebrdno cca 26 % elektfiny, 74 %
dobijeni probéhlo na stanicich nevefejnych (nejcastéji
doma, na pracovisti apod.) a u dalSich provozovatelii
(napf. Tesla, Lidl, Tepldarny Brno atd.).

Omezeni zjednoduseného vypoctu:
* nezapocitan tranzit a PHEV,
* redlny probéh pravdépodobné o néco nizsi, diky
vyssi Cetnosti registraci v poslednim roce,
» ztraty pfi dobijeni,
* absence dat desitek provozovatelti VDI a dalsi.

Zdroj: spotfeby 2017-2021: MPO, 2022: CEZ+PRE+E.ON




Program Doprava 2020+

T A
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Optimalizace verejné dobijeci infrastruktury v CR

Jeden z vystupl projektu ,,Rozvoj verejné dobijeci infrastruktury...” reSeného v 2021-2022

Webova aplikace verejné pristupnd na www.cistadoprava.cz/mapy/ev

= zohlednény intenzity dopravy, definovany oblasti dosazitelnosti, navrhovany lokace pro nové
stanice s ohledem na jejich vykonové parametry; kvartalni aktualizace zdrojovych dat

\ K" !““.‘ )
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¢ s = 4
- il
ez / o) G O
. e \ ] e
3 g Bravany ) 4
h e . i 1
b = a LA oAn % o 4

Optimalizace vereiné dobiec! infrastruktury v CR

Optimalizace verfeiné dobiec! infrastruktury v CR

OO O O O raitasesunevomisio < : : d (i@ Soreane O0OL OO votrane opavarom X Q - e B 272 0 v

o AU | N

ation
O
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http://www.cistadoprava.cz/mapy/ev

Program Doprava 2020+
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Webova aplikace

= Kategorie 1 — vSechny dobijeci stanice (DS)
=  AFIR dil¢i kategorie 1-7
= Kategorie 2—-DS s AC
= AFIR dil¢i kategorie 1-3
= Kategorie 3—DS s DCdo 150 kW
= AFIR dil¢i kategorie 4-5
= Kategorie 4 — DS s DC nad 150 kW
= AFIR dil¢i kategorie 6-7

Optimalizace verejr frastruktury v CR Optimalizace vefej
00000« o 2 S A il  E N OV 00000
o

WWwWw.cistadoprava.cz




Vodikova mapa CR

vznikla za u¢elem monitorovani aktivit na poli
vodikové infrastruktury v ndvaznosti na dopravu,
prehledné mapuje projekty vystavby plnicich
stanic a vyroben vodiku v rGznych fazich
realizace

www.cistadoprava.cz/mapy/h2/

pribézné aktualizovdno, aktudlné 20 stanic
a 37 vyroben (v rlznych fazich realizace)

aktualné 14 FCEV kat. M1 a 2 verejné plinici
stanice v CR

Vitkovice, DOV (6/2022)

ORLEN Unipetrol, Praha-Barrandov (3/2023)

kontaktni osobou za CDV: Ing. Bronislav Vahalik,
vedouci Oblasti vodikovych technologii

A CisTA
@ DOPRAVA

CENTRUM
CDV DOPRAVN(HO NOVINKY v  STATISTIKY v VOZIDLA v STANICE ¥ MAPY PROJEKTY v KONTAKT
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Filtr
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O 350 bar

O 700 bar
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Zdroj: cistadoprava.cz; foto: cylinders.cz, orlenunipetrol.cz



Dopravni nehody v CR

= Webova aplikace CDV https://nehody.cdv.cz/

= (Od ledna 2023 nové ,, druh pohonu/paliva”
= Pocet nehod s Ucasti OA (1-4/2023):

= 3065x diesel

= 3 334x benzin

= 51xLPG

= 29x CNG

= 62x elektro

= 29x hybridni

= 0Oxvodik
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Dopravni nehody s tGcasti osobnich bateriovych elektromobilt

o Vieobecny prehled
* V obdobiledna az dubna 2023 bylo PCR evidovano — Potet rehod Pocelosed
Téiké zranéni 1 1
celkem 62 nehod s ucasti ,elektro” osobnich automobill R 8 10
Celkem
= Prokazatelné 37 z nich byly elektromobily bateriové,
Ve V,Ve Vv Vs o . Volvo; 1; 3% _—AUdi:l:z%
ostatni ve vétsiné pripadu hybridy 1

=V osobnim BEV nebyla v letoSnim roce usmrcena osoba,

Citroen; 1; 3%

jedna osoba byla tézce zranéna

13
11
3 3
2 2
. = u 1 0 N |
H E BN

2012 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Volkswagen; 3; 8% d
Tesla; 5; 13% "
Hyundai; 6; 16%
\ nguar: 1 3%
Skoda; 9; 24% Kia; 1; 3%
Mazda; 1; 3%

Nissan; 2; 5%
Porsche; 1; 3%

Renault; 1; 3% J

www.cistadoprava.cz



Pozary osobnich vozidel po dopravnich nehodach

= \/ obdobi ledna aZ dubna 2023 bylo PCR evidovano celkem 30 p¥ipadi, kdy doslo pfi dopravni
nehodé k pozaru osobniho automobilu
= Aniv jednom pfipadé NEDOSLO K POZARU BATERIOVEHO ELEKTRICKEHO VOZIDLA
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www.cistadoprava.cz

Aktualni informace z oblasti Cisté dopravy

‘\ ggg’éA\/A CDV §§>ZE:§;%'"O NOVINKY VOZIDLA STANICE MAPY PROJEKTY KONTAKT
Interaktivni sestavy k vozidlovému parku g
a dobijeci infrastrukture v CJ i EN

Novinky
= Tiskové zpravy, Zpravodaj Cista doprava, odborné &lanky,

konference,
externi novinky

= Vozidla
» CR, EU, Emise CO,, narazové zkousky elektromobild,

ekologické zkousky automobilt
= Statistiky

d \s
\ Sledujte s nami cestu Ceské republiky k &isté dopravé

Mapy

- o V ramci rozvoje dobijeci a plnici infrastruktury pro elelekticka vozidla jsou niZze k dispozici mapové aplikace, které v ramci
Stan Ice prislusnych projektl vytvorilo Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.
= (R, EU, rozvoj v CR
= Mapy

= Optimalizace vefejné dobijeci infrastruktury v CR

= Vodikovd mapa CR
= Projekty

= Ankety, aktivity v CR, NAHYC-m, zahrani¢ni aktivity, ostatni
=  Kontakt

WWwWw.cistadoprava.cz

Optimalizace vefejné dobijeci infrastruktury v CR Vodikova mapa CR
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REGISTRACE VSECH CISTYCH VOZIDEL V CR
REGISTRACE NOVYCH VOZIDEL V CR
VEREJNE DOBIJECI STANICE V CR

a &
Stat I Stl ky VYROBA ELEKTRICKYCH VOZIDEL V CR

. ' . _ EMISE CO2 NOVYCH VOZIDEL V CR

Data v interaktivnich sestavach jsou pravidelné aktual 4 : ace.
REGISTRACE NOVYCH OSOBNICH VOZIDEL V EU

REGISTRACE NOVYCH LEHKYCH UZITKOVYCH VOZIDEL V EU

REGISTRACE NOVYCH NAKLADNICH VOZIDEL V EU

REGISTRACE NOVYCH AUTOBUSU V EU

’
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Registrace vSech éistych vozidel v CR
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www.cistadoprava.cz

Registrace novych vozidel v CR
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Zpravodaj Cista doprava

= Technologicky monitoring
zaméreny
na elektromobilitu
a synteticka paliva

= Od roku 2023 k dispozici
Siroké verejnosti

= Vydavan Sestkrat do roka,
cca kazdé dva mésice

www.cistadoprava.cz/zpravodaj-cista-doprava/

;Ministerslvo dopravy
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TECHNOLOGICKY MONITORING
ZAMERENY

NA ELEKTROMOBILITU
A SYNTETICKA PALIVA
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WWwWw.cistadoprava.cz
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Spoluprace CDV s MD v navaznosti na NAP CM 2018+

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v.i. 2022
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0 (DU omr - smmemey - voms - suece < sy prasmcry < over v Ceské republice

4 e kst Kaduls
§ Sundor

CISTA
DOPRAVA

U 1 Swdork

R ——

S

g et ng. Ubor Spitka
Centun dbr@imin vizkumu v

Analyza slozeni Mapy
vozidlového parku CR

v ndvaznosti na Nérodn{
akénf plén Cisté mobility

(%31.12.2019)

Jak tyto lokdinl erise sniZovat, jsou slektromabiy. keré pomohou vjrabcim snitovat flotovs emise. Tato vozdls viak
V rémei a pinici

prislunych projekts vytvohio Cantrum dopravmibo wzkumu, v v. i

[s0u nize K dispozici mapové apikace, kieré v ramel

ohiast optimalzace verejné obllect nfesiruktury v CR & piedstavuje novou vefejnd pristupnou wabovou apikacl,

standardnino woboveho GIS. hieds 2 navinuie nejvhodndll lokace k umistént novich velelngch dobifecich stanic také
5 oiedem na jefich ujkonoud parametry.
Kicovs dobi

cobiec bod, lektromotil

o ronsport

presents o new publcly avalable web cppIEon, okig N atsouTt offc sngnterig et

s in ceton ta
iimizatian functe

PA cisii
@/orran
COY s
D)) Soriimino
SV

1 Ovop st s, 12 %
e sl i s gy « il e Ml et emafnon
mesl Lty 190- 019, wibdlens jako ekvivlent 0

\
ot . . e .
T e oyt * Rozvoj vodiku v silni¢ni dopravé
P g - ; . . ..
Vi
o iiodintaed V Ceské republice a Evropské unii
. PRE oS i T
SisTA | J s . S e Lt et oz 1 e
DOPRAVA CD } DOPRAVNIHO NOVINKY ~ STATISTIKY v VOZIDLA ~ STANICE ¥ MAPY PROJEKTY ¥ KONTAKT gl oo Y oo
iz ¥ 2vers Cianke auiodh upazontiel na typy vodia, mrepmw*w Emisal bikaace .u.mwkm Predstaven je fovnet nowy web
woo ot s it e -
(iste mobility (NAF M), e rasedinl dne 77. 4. 2020 e NWME[M i
s o e . _— . e i o ey et
Navyky v dobijeni elektromobilu (BEV) Navyky v dobijeni plug-in hybrida (PHEV) sl va G Drefeny dkumen! o m ok Jpva-  VOLIOLON T PR
i -~ -
T A " s i i et e e o 5 o v
] ) Entrum 100% 1os - e 6 b o) ata vefese hedostupns, g Gouped en v omezenem azsahu.
(D / oyt S ; S i o & it g L o
vyzKumu é R = on oo Tkapalnen rope phen (1F5) B
. o ity s o e (st i S m?.;'““f,é’i.. prifei el it g
e W e g P L e
. e T T e e
tego 1. vcaide Tyt L et an 4
oo arm iy
- o Taballa savion. 12 2 )
. . s | gy o o =~ e | e
T o
308 . s &
= o
PREDIKCE DOBIJECH v OSTINA i 208 B 2
7 7
Néveh lokalit pr n Doprava 2020+ l m o z e
5 = =
l Goma [P e — Doma T — Sh : o
F‘ STA W (Témd) dennd B 35 hrdt tiond M 1-2 krdt tand I Ménd Easto M Nikdy W (Témaf) denné M 3.5 kedt tiond W 1-2 krdttjans W Mink Casto M NGy = =
DOPRAVA 9969 20 E} 10837 5159 \«150
5
e e e ososnlaaremoutelscmot vozbia Cesy 4 osoani ' i WTEnT
e el e OSOBNI BATERIOVA ELEKTRICKA VOZIDLA V CESKU [EIZE] NOVA OSOBNI ELEKTRICKA VOZIDLA V EU Dobijeci infrastruktura v €R na siti TEN-T —|
Aikéni plin o budoucnosti 3utomobilavého K3ns, bylo v Ces re 15 984 osobnich BEV e i o - ® 400800 KW
primysha v &R - > = B 800K

osatnd dobiject eanicn v ez 3 kim o A TEN-T

V Cesku jezdi 16 tisic osabnich elektromobilu, v priméru

Q1 2023: V EU se mezirocné prodalo 0 43 % vice
Centrum dopravit vk, .. i jsou 3 roky staré

elektromobild, jak je na tom Cesko?

Podil novych elektrobusi v EU vzrosti na 12,7 %, v
Cesku jich vioni pribylo 40

V EU se vioni prodalo o tretinu vice elektrickych
nakiadnich vozidel, s 96,6 % dominuji vznétové motory




CDV clenem technologickych platforem

Elektromobilni platforma, z.s.

Den zapisu: 9. prosince 2021

Pro podporu rozvoje elektromobility a dobijeci infrastruktury v Ceské
republice.

Clenskd zékladna je tvofena zastupci vyznamnych odvétvi, ktefi se
tématem elektromobility dlouhodobé zabyvaji, predevsim ze
segmentu automotive, energetiky a védecko-vyzkumné sféry.
https://www.eplatforma.cz/

Ceska vodikova technologicka platforma z.s.

Den zapisu: 1. ledna 2014 (od 2007 na podnét MPO)

Cilem je rozvoj vodikového hospodafstvi v Ceské republice.
Podporujeme vzajemnou informovanost subjektt plsobicich

v oblasti vodikovych technologii.

Podnikame aktivity prostrednictvim kterych rozvijime potencial
vodikovych aplikaci v CR v nadvaznosti na klimatické ambice Evropské
unie a jejich ¢lenskych statd.

https://www.hytep.cz/

www.cistadoprava.cz
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ELEKTROMOBILNI
PLATFORMA

AYTEP

CESKA VODIKOVA

TECHNOLOGICKA PLATFORMA
JIZ OD 2007



https://www.eplatforma.cz/
https://www.hytep.cz/

| ) CENTRUM
DOPRAVNIHO
VYZKUMU

Dékuji vam za pozornost.

Ing. Lukas Kadula
lukas.kadula@cdv.cz

telefon: +420 541 641 711

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.
LiSeriska 33a, 636 00 Brno
www.cdv.cz
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